Movimento Tradicionalista Gaúcho do Mato Grosso do Sul - MTG/MS

Fundado em 09 de Fevereiro de 1990 / CNPJ: 26.856.641/0001-36

Rua Duque de Caixias, nº 1, Bairro Alto Maracaju, 79150-000, Maracaju-MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

15º CONGRESSO TRADICONALISTA GAÚCHO DO MTG-MS

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho do Mato Grosso do Sul –
MTG-MS, Sr. Agadir Mossmann, no uso de suas atribuições e de acordo com o Estatuto
Social, Artigo 22, CONVOCA todos os associados deste movimento, para o 15º
CONGRESSO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO MTG-MS, a realizar-se no dia 18 de
janeiro de 2025, com inicio às 9h, na cidade de Maracaju-MS, nas dependências do
Nova Querência, com a seguinte programação:

- Sessão de Abertura;
- Alterações do Regulamento do FEGAMS e suas fases regionais
- Sessão Plenária;
- Assembléia Geral;
- Posse da Nova Diretoria do MTG-MS e
- Encerramento.

Para fins de quorum, lembramos aos associados que os mesmos devem ser

representados por Delegados inscritos na Secretaria do Congresso, conforme Artigo 22,
Parágrafo Único do Estatuto Social do MTG-MS, sendo que cada entidade poderá
inscrever 10% (dez por cento) de seu número de associados declarados.

Maracaju, 10 de dezembro de 2024.

Agadir Mossmann
Presidente do MTG-MS

		2024-12-10T20:58:00-0300
	Agad110886@
	AGADIR MOSSMANN:53340884900
	Eu sou o autor deste documento